1

 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: quarta-feira, 21 de agosto de 2024
 Data de Publicação: quinta-feira, 22 de agosto de 2024

Diretoria do Foro

PORTARIA JFES-POR-2024/00048

O Juiz Federal Diretor do Foro da Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 107 a 122 da Consolidação de Normas da Corregedoria Regional da
Justiça Federal da 2ª Região,

CONSIDERANDO a conveniência de manter a sequência estabelecida em 2024, a fim de que nenhum juízo
seja prejudicado,

CONSIDERANDO os termos dos Ofícios JFES-2024/00891 e JFES-2024/00892,

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria JFES-POR-2024/00043, de 29 de julho de 2024, e

I - ESTABELECER a escala de plantão judicial na Seção Judiciária do Espírito Santo para o ano de 2025 na
forma abaixo:

07/01/2025 A 10/01/2025 - 4ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL

10/01/2025 A 17/01/2025 - 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL

17/01/2025 A 24/01/2025 - 2ª VARA FEDERAL CRIMINAL

24/01/2025 A 31/01/2025 -  NÚCLEO DE JUSTIÇA 4.0

31/01/2025 A 07/02/2025 - 2ºJUIZADO ESPECIAL FEDERAL

07/02/2025 A 14/02/2025 - 3ºJUIZADO ESPECIAL FEDERAL

14/02/2025 A 21/02/2025 - 4ºJUIZADO ESPECIAL FEDERAL

21/02/2025 A 28/02/2025 - 1ª TURMA RECURSAL - 2ª RELATORIA

28/02/2025 A 07/03/2025 - 1ª VARA FEDERAL CÍVEL

07/03/2025 A 14/03/2025 - 2ª VARA FEDERAL CÍVEL

14/03/2025 A 21/03/2025- 4ª VARA FEDERAL CÍVEL

21/03/2025 A 28/03/2025- 5ª VARA FEDERAL CÍVEL

28/03/2025 A 04/04/2025- 6ª VARA FEDERAL CÍVEL

04/04/2025 A 11/04/2025- VARA FEDERAL DE SERRA

11/04/2025 A 18/04/2025-   4ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL

18/04/2025 A 25/04/2025- 2ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL

 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: quarta-feira, 21 de agosto de 2024
 Data de Publicação: quinta-feira, 22 de agosto de 2024

2

2

25/04/2025 A 02/05/2025 - 3ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL

02/05/2025 A 09/05/2025 -  NÚCLEO DE JUSTIÇA 4.0

09/05/2025 A 16/05/2025 - 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL

16/05/2025 A 23/05/2025 - 2ª VARA FEDERAL CRIMINAL

23/05/2025 A 30/05/2025 - 1º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL

30/05/2025 A 06/06/2025 - 2º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL

06/06/2025 A 13/06/2025 - 3º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL

13/06/2025 A 20/06/2025 - 4º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL

20/06/2025 A 27/06/2025 - 1ª TURMA RECURSAL - 3ª RELATORIA

27/06/2025 A 04/07/2025 - 1ª VARA FEDERAL CÍVEL

04/07/2025 A 11/07/2025 - 2ª VARA FEDERAL CÍVEL

11/07/2025 A 18/07/2025 - 4ª VARA FEDERAL CÍVEL

18/07/2025 A 25/07/2025 - 5ª VARA FEDERAL CÍVEL

25/07/2025 A 01/08/2025 - 6ª VARA FEDERAL CÍVEL

01/08/2025 A 08/08/2025 – VARA FEDERAL DE SERRA

08/08/2025 A 15/08/2025 - NÚCLEO DE JUSTIÇA 4.0

15/08/2025 A 22/08/2025 - 2ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL

22/08/2025 A 29/08/2025 - 3ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL

29/08/2025 A 05/09/2025 - 4ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL

05/09/2025 A 12/09/2025 - 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL

12/09/2025 A 19/09/2025 - 2ª VARA FEDERAL CRIMINAL

19/09/2025 A 26/09/2025 - 1º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL

26/09/2025 A 03/10/2025 - 2º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL

03/10/2025 A 10/10/2025 - 3º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL

10/10/2025 A 17/10/2025 - 4º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL

17/10/2025 A 24/10/2025 - 2ª TURMA RECURSAL - 1ª RELATORIA

24/10/2025 A 31/10/2025 - 1ª VARA FEDERAL CÍVEL

31/10/2025 A 07/11/2025 - 2ª VARA FEDERAL CÍVEL

07/11/2025 A 14/11/2025 - 4ª VARA FEDERAL CÍVEL

14/11/2025 A 21/11/2025 - 5ª VARA FEDERAL CÍVEL

21/11/2025 A 28/11/2025 - 6ª VARA FEDERAL CÍVE

28/11/2025 A 05/12/2025 - VARA FEDERAL DE SERRA

05/12/2025 A 12/12/2025 – 1ºJUIZADO ESPECIAL FEDERAL

 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: quarta-feira, 21 de agosto de 2024
 Data de Publicação: quinta-feira, 22 de agosto de 2024

3

3

12/12/2025 A 20/12/2024 - 2ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL

PLANTÃO NO RECESSO JUDICIÁRIO 2025/2026

20/12/2025 A 29/12/2025 - 2ª VARA FEDERAL CÍVEL

29/12/2025 A 07/01/2026 - 4ª VARA FEDERAL CÍVEL

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: quarta-feira, 21 de agosto de 2024
 Data de Publicação: quinta-feira, 22 de agosto de 2024

4

4